1

 O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE LUCENA, Estado do Rio Grande do Sul, nos

usos das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, TORNA PÚBLICO para

fins de cumprimento do disposto no Parágrafo Único do Art. 61, da Lei nº 8.666/1993 e/ou

Art. 94 da Lei n°14.133/2021 com as alterações posteriores, que o Município de Presidente

Lucena/RS, firmou os seguintes contratos e/ou aditivos contratuais no mês de AGOSTO

2022:

CONTRATOS

CONTRATO Nº 096/2022 CONTRATADO: ENERGIAS DA NATUREZAS

CONSULTORIA LTDA CNPJ: 94.707.494/0001-92 OBJETO: CAPTAÇÃO DE

RECURSOS PARA XV SCHMIERFEST VALOR: R$14.000,00 (QUATORZE MIL

REAIS) PRAZO: 08/08/2022 ORIGEM: SECRETARIA DE TURISMO, INDÚSTRIA E

COMÉRCIO E OUTRAS PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2022 MODALIDADE:

CHAMAMENTO PÚBLICO/CREDENCIAMENTO N°004/2022 DATA: 01/08/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA CNPJ

94.707.494/0001-92.

CONTRATO Nº 097/2022 CONTRATADO: STAMPA ARTEFATOS DE COURO LTDA

CNPJ: 73.795.486/0005-07 OBJETO: CAPTAÇÃO DE RECURSOS PARA XV

SCHMIERFEST VALOR: R$12.000,00 (DOZE MIL REAIS) PRAZO: 08/08/2022

ORIGEM: SECRETARIA DE TURISMO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO E OUTRAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2022 MODALIDADE: CHAMAMENTO

PÚBLICO/CREDENCIAMENTO N°004/2022 DATA: 01/08/2022 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA CNPJ 94.707.494/0001-92.

CONTRATO Nº 098/2022 CONTRATADO: GRANJA PINHEIROS LTDA CNPJ:

87.702.528/0001-90 OBJETO: CAPTAÇÃO DE RECURSOS PARA XV SCHMIERFEST

VALOR: R$10.000,00 (DEZ MIL REAIS) PRAZO: 08/08/2022 ORIGEM: SECRETARIA

DE TURISMO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO E OUTRAS PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº 075/2022 MODALIDADE: CHAMAMENTO PÚBLICO/CREDENCIAMENTO

N°004/2022 DATA: 01/08/2022 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

PRESIDENTE LUCENA CNPJ 94.707.494/0001-92.

O presente extrato de SÚMULAS de

contratos e aditivos contratuais ficou fixado

no painel de Publicações desta Prefeitura

desde o dia____/____/____ até o

dia____/____/____.

___________________________________

2

CONTRATO Nº 099/2022 CONTRATADO: COOPERATIVA DE CRÉDITO,

POUPANÇA E INVESTIMENTO SICREDI PIONEIRA RS CNPJ: 91.586.982/0001-09

OBJETO: CAPTAÇÃO DE RECURSOS PARA XV SCHMIERFEST VALOR: R$15.000,00

PRAZO: 08/08/2022 ORIGEM: SECRETARIA DE TURISMO, INDÚSTRIA E

COMÉRCIO E OUTRAS PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2022 MODALIDADE:

CHAMAMENTO PÚBLICO/CREDENCIAMENTO N°004/2022 DATA: 01/08/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA CNPJ

94.707.494/0001-92.

CONTRATO Nº 100/2022 CONTRATADO: PRECOL PROVEDORA RETALHISTA DE

COMBUSTÍVEIS LTDA CNPJ: 87.234.753/0001-40 OBJETO: AQUISIÇÃO DE

COMBUSTÍVEL DIESEL VALOR: R$707.500,00 PRAZO: A ESTIMATIVA PARA O

CONTRATO É DE VIGÊNCIA DE DOZE MESES A CONTAR DE 01/09/2022 ORIGEM:

GABINETE DO PREFEITO E SECRETARIAS PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

084/2022 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N°028/2022 DATA: 04/08/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA CNPJ

94.707.494/0001-92.

CONTRATO Nº 101/2022 CONTRATADO: CELUZ GERADORES LTDA CNPJ:

11.815.518/0001-08 OBJETO: FORNECIMENTO DE GERADORES DE ENERGIA

VALOR: R$7.000,00 PRAZO: 30/11/2022 ORIGEM: GABINETE DO PREFEITO E

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 085/2022 MODALIDADE: DISPENSA DE

LICITAÇÃO N°028/2022 DATA: 05/08/2022 CONTRATANTE: PREFEITURA

MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA CNPJ 94.707.494/0001-92.

CONTRATO Nº 102/2022 CONTRATADO/A: NICOLE SORAIA ANDRES CNPJ:

23.142.435/0001-76 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OFICINEIROS PARA OFICIAN DE

DANÇAS ALEMÃS - PACE VALOR: R$4.200,00 PRAZO: 31/12/2022 ORIGEM:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 087/2022 MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO

N°027/2022 DATA: 10/08/2022 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

PRESIDENTE LUCENA CNPJ 94.707.494/0001-92.

CONTRATO Nº 103/2022 CONTRATADO: CONSTRUTORA BOM PRINCÍPIO LTDA

CNPJ: 12.085.614/0001-00 INSCRIÇÃO ESTADUAL N° 233/0019020 OBJETO:

REALIZAÇÃO DE OBRA VALOR: R$198.120,49 PRAZO: 90 DIAS DA ORDEM DE

INÍCIO ORIGEM: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 073/2022 MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N°004/2022

DATA: 11/08/2022 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE

LUCENA CNPJ 94.707.494/0001-92.

CONTRATO Nº 104/2022 CONTRATADO: CTG ARONI MOSSMANN CNPJ:

93.848.414/0001-56 OBJETO: LOCAÇÃO DO ESPAÇO VALOR: R$6.000,00 PRAZO: 12

MESES ORIGEM: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E

DESPORTO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 052/2022 MODALIDADE:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°004/2022 DATA: 16/08/2022 CONTRATANTE:

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA CNPJ 94.707.494/0001-92.

CONTRATO Nº 105/2022 CONTRATADO: CERVEJARIA IVOTI LTDA CNPJ:

20.934.696/0001-30 OBJETO: VENDA CHOPP VALOR: R$70.000,00 PRAZO:

DURANTE O EVENTO XV SCHMIERFEST ORIGEM: GABINETE DO PREFEITO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 076/2022 MODALIDADE: CONCORRÊNCIA

PÚBLICA N°001/2022 DATA: 16/08/2022 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL

DE PRESIDENTE LUCENA CNPJ 94.707.494/0001-92.

TERMOS DE FOMENTO

NADA CONSTA.

TERMOS ADITIVOS AOS CONTRATOS

MAJORAÇÃO

SUPRESSÃO

PRAZO

TERMO ADITIVIVO Nº 001 CONTRATO Nº 103/2021 CONTRATADA: PORTAL LIFE

SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA INSCRITA NO CNPJ N° 32.283.504/0001-52

OBJETO: CONTRATAÇÃO EXAMES ADMISSIONAIS E OUTROS (PRORROGAÇÃO)

PRAZO: 12 MESES ORIGEM: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 076/2021 MODALIDADE: DISPENSA DE

LICITAÇÃO N°016/2021 DATA: 01/08/2022 CONTRATANTE: PREFEITURA

MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA CNPJ 94.707.494/0001-92

TERMO ADITIVO Nº 001 CONTRATO Nº 067/2022 CONTRATADA: EUROVIA

CONSTRUTORA EIRELI INSCRITA NO CNPJ N°31.725.142/0001-40 OBJETO:

TRANSPORTE VALOR R$ 47.133,17 DE ADIÇÃO (REEQUILÍBRIO) ORIGEM:

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA E PLANEJAMENTO PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 051/2022 MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO N°002/2022

DATA: 01/08/2022 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE

LUCENA CNPJ 94.707.494/0001-92.

TERMO ADITIVO Nº 006 CONTRATO Nº 065/2020 CONTRATADA: GENTE

SEGURADORA S.A. INSCRITA NO CNPJ N°90.180.605/0001-02 OBJETO: SEGURO

VALOR R$ 431,44 ORIGEM: SECRETARIA MUNICIPAL ADMINISTRAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041/2020 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

4

N°016/2020 DATA: 04/08/2022 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

PRESIDENTE LUCENA CNPJ 94.707.494/0001-92.

TERMO ADITIVO Nº 002 CONTRATO Nº 067/2022 CONTRATADA: EUROVIA

CONSTRUTORA EIRELI INSCRITA NO CNPJ N°31.725.142/0001-40 OBJETO:

TRANSPORTE VALOR R$ 47.133,17 DE ADIÇÃO ORIGEM: SECRETARIA

MUNICIPAL DA OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

051/2022 MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO N°002/2022 DATA: 05/08/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA CNPJ

94.707.494/0001-92.

TERMO ADITIVIVO DE SUPRESSÃO Nº 003 CONTRATO Nº 054/2022

CONTRATADA: A. J. KOCH & CIA LTDA INSCRITA NO CNPJ N°91.789.750/0001-40

OBJETO: SUPRESSÃO DE VALOR VALOR:R$0,16 POR LITRO TOTAL DA

SUPRESSÃO R$ 3.214,93 POR LITRO ORIGEM: SECRETARIA DE OBRAS E

SERVIÇOS PÚBLICOS PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 046/2022 MODALIDADE:

PREGÃO PRESENCIAL N°013/2022 DATA: 11/08/2022 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA CNPJ 94.707.494/0001-92.

TERMO ADITIVO Nº 001 CONTRATO Nº 109/2021 CONTRATADA: DENISE

APARECIDA FIUZA M.E. INSCRITA NO CNPJ N°19.195.785/0001-23 OBJETO:

MEDICINA VETERINÁRIA VALOR R$ 171.499,29 ORIGEM: SECRETARIA

MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 073/2021 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N°046/2021

DATA: 11/08/2022 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE

LUCENA CNPJ 94.707.494/0001-92.

TERMO ADITIVO Nº 007 CONTRATO Nº 065/2020 CONTRATADA: GENTE

SEGURADORA S.A. INSCRITA NO CNPJ N°90.180.605/0001-02 OBJETO: SEGURO

VALOR R$ 46.052,94 ORIGEM: SECRETARIA MUNICIPAL ADMINISTRAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041/2020 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

N°016/2020 DATA: 17/08/2022 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

PRESIDENTE LUCENA CNPJ 94.707.494/0001-92.

TERMO ADITIVIVO Nº 003 CONTRATO Nº 017/2022 CONTRATADA:

CONSTRUTORA BOM PRINCÍPIO LTDA - EPP INSCRITA NO CNPJ

N°12.085.614/0001-00 OBJETO: REALIZAÇÃO DE OBRA EM ESCOLA PRAZO:

PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR 30 DIAS  ORIGEM: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2022

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS 001/2022 DATA: 19/08/2022 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA CNPJ 94.707.494/0001-92.

TERMO ADITIVIVO DE SUPRESSÃO Nº 004 CONTRATO Nº 054/2022

CONTRATADA: A. J. KOCH & CIA LTDA INSCRITA NO CNPJ N°91.789.750/0001-40

OBJETO: SUPRESSÃO DE VALOR VALOR:R$0,28 POR LITRO TOTAL DA

SUPRESSÃO R$ 5.365,36 POR LITRO ORIGEM: SECRETARIA DE OBRAS E

5

SERVIÇOS PÚBLICOS PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 046/2022 MODALIDADE:

PREGÃO PRESENCIAL N°013/2022 DATA: 24/08/2022 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA CNPJ 94.707.494/0001-92.

TERMO ADITIVO Nº 003 CONTRATO Nº 067/2022 CONTRATADA: EUROVIA

CONSTRUTORA EIRELI INSCRITA NO CNPJ N°31.725.142/0001-40 OBJETO:

TRANSPORTE PRAZO: DILAÇÃO CONTRATUAL DE 30 DIAS ORIGEM:

SECRETARIA MUNICIPAL DA OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 051/2022 MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO N°002/2022

DATA: 25/08/2022 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE

LUCENA CNPJ 94.707.494/0001-92.

TERMO DE CONCESSÃO ONEROSA DE USO DE BEM

PÚBLICO

NADA CONSTA.

TERMOS ADITIVOS AOS TERMOS DE CONCESSÃO ONEROSA

DE USO DE BEM PÚBLICO

NADA CONSTA.

TERMOS ADITIVOS AOS TERMOS DE CONVÊNIO

NADA CONSTA.